
  
 
  Liceo Scientifico 
  Liceo Artistico 

  

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 
Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@ istruzione.pec.it 

 
Prot. N. 0006747/4.1.11         Del  05/11/2015 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n.  106/2015 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Oggetto: affidamento servizio Polizza Infortuni, Responsabilità Civile Terzi e RCO, Tutela Giudiziaria e 
Assistenza. Lotto unico  - Codice C.I.G1. n. ZF4169B67C 
 
VISTO: 

− il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

− Il P.A. 2015 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto di cui al verbale n° 2  del C. di I. del 
20/02/2015  

− l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 

− il decreto legislativo n. 163/2006; 

− il D.P.R. n. 207/2010; 

− la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

− la richiesta di preventivi inviata con nota prot. n. 0006323/4.1.11 del 19/10/2015 per  servizio Polizza 
Infortuni, Responsabilità Civile Terzi e RCO, Tutela Giudiziaria e Assistenza con destinazione  
nell’ambito delle Attività / Progetti A01 

 
PRESO ATTO CHE: 

- nel  termine stabilito nella richiesta di preventivo ha presentato la propria offerta n. 1 Ditta ; 
- l’ufficio Contabilità ha espletato la relativa istruttoria, ivi compreso il prospetto comparativo, per 

riscontrare la regolarità della documentazione richiesta nonché la congruità dell'offerta; 
- che risulta aggiudicataria la Società AMBIENTE SCUOLA SRL CON Sede a Milano  

 
RISCONTRATO: 

-  che è necessario procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti della Società AMBIENTE SCUOLA 
SRL con sede a Milano e, quindi al perfezionamento dell’acquisto di cui trattasi; 

- che sussiste la necessaria disponibilità finanziaria sulla scheda A01 
 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare alla Ditta Società AMBIENTE SCUOLA SRL CON Sede a Milano il servizio Polizza Infortuni, 
Responsabilità Civile Terzi e RCO, Tutela Giudiziaria e Assistenza per il triennio 2015-2018 alle condizioni di 
cui alla richiesta di preventivo prot. n. 0006323/4.1.11 del 19/10/2015: 
 
 

                                                           
 



MASSIMALI 
    

RESPONSABILITA' CIVILE Importi 
- Massimale per sinistro 25.000.000,00 
- Danni da incendio 1.000.000,00 
INFORTUNI   
- Caso Morte 330.000,00 
- Invalidità Permanente (al 100% senza raddoppi o integrazioni o bonus) (*1)  460.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanente riconosciuta: 1% 800,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanente riconosciuta: 5% 3.500,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanente riconosciuta: 10% 12.300,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanente riconosciuta: 20% 45.300,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanente riconosciuta: 30% 105.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanente riconosciuta: 40% 155.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanenti riconosciute oltre il 45% (*1)  460.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanenti riconosciute oltre il 75% (*1)  560.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanenti riconosciute oltre il 85% (*1)  610.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanenti riconosciute superiori al 25% per alunni orfani  920.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanenti riconosciute superiori al 75% per alunni orfani  1.020.000,00 
- Importo previsto per Invalidità Permanenti riconosciute superiori al 85% per alunni orfani  1.070.000,00 
Aumento percentuale del massimale Invalidità Permanente per PEDIBUS e BICIBUS 15% 
Rimborso spese adeguamento materiale didattico e attrezzature scuola in caso di infortunio grave (oltre il 75%) 5.000,00 
Rimborso spese adeguamento abitazione assicurato per infortunio grave (oltre il 75%) 10.000,00 
Rimborso spese adeguamento o acquisto autovettura assicurato per infortunio grave (oltre il 75%) 5.000,00 
Esborso massimo in Caso di evento che colpisca più persone assicurate (catastrofale) 20.000.000,00 
Invalidità Permanente da contagio da HIV 460.000,00 
Spese funerarie 20.000,00 
RIMBORSO SPESE MEDICHE DA INFORTUNIO   
- Massimale base riconosciuto (senza raddoppio per periodo di ricovero prolungato)  5.000.000,00 
- Massimale previsto in caso di ricoveri con intervento chirurgico e superiori a 45 giorni 10.000.000,00 
- Diaria da Ricovero al giorno  140,00 
- Diaria da Gesso/Immobilizzazione - al giorno per ogni giorno di assenza da scuola: 50,00 
- Spese di accompagnamento casa/scuola/istituto di cura e viceversa al giorno  70,00 
- Spese trasporto per arto ingessato casa/scuola e viceversa  2.600,00 
- Danno Estetico al Viso 25.000,00 
- Anticipo spese a seguito di infortunio 2.000,00 
- Rimborso rottura apparecchi ortodontici 3.500,00 
- Annullamento viaggi / gite / corsi per infortunio 7.000,00 
- Spese integrative al vestiario a seguito di infortunio per acquisto e riparazione 2.600,00 
- Spese integrative per la rottura di occhiali in palestra a seguito di infortunio  550,00 
- Rimborso spese mediche da malattia in gita  5.000.000,00 
- Furto, rapina, scippo e danneggiamento effetti personali 350,00 
- annullamento viaggi e gite per malattia 7.000,00 
- Annullamento viaggi organizzzati per eventi eccezionali/decesso di un familiare 7.000,00 
TUTELA LEGALE   
- Massimale assicurato per sinistro  350.000,00 

 
PREMIO LORDO PRO CAPITE € 9.20 

 
2) di impegnare la somma di   € 10.813,77 +  2379,03 di IVA e quindi per un totale complessivo di € 13.192.80 
imputandola in parte all'Attività A01  

3) per le condizioni di fornitura e pagamento, si rinvia alla "Lettera di richiesta di preventivo” nonché alle 
"Condizioni Generali di Polizza" ad esso allegato e al Contratto che verrà stipulato; 

4) l'Istituto si riserva di effettuare più ordinativi, per l'intero periodo di validità dell'offerta, fino alla 
concorrenza del budget disponibile; 

5) di dare atto e confermare che RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente Scolastico; 



6) di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 136/2010 e 
s.m.i.; 

7) di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolari fatture, nel rispetto di quanto precisato nella 
richiesta di preventivo; 

8) di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi. 

9) di provvedere, circa l'esito della richiesta di preventivi, alla comunicazione effettuata sul sito di questo 
Istituto Scolastico; 

10) di delegare, data la natura del servizio da acquistare, il RUP medesimo ad emettere l’attestazione di 
regolarità di prestazione del servizio 

11) Si procederà alla stipula di contratto per il perfezionamento dell'affidamento 

12) avverso la presente determinazione sono ammessi i ricorsi giurisdizionali nei termini di legge e 
propriamente Ricorso al Tar entro 60 giorni e Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Francesco Tafuro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, c.2 D. Lgs 39/1993 
   

 
 


